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Podczas sierpniowej sesji Rady Miejskiej Cieszyna szczególnym zainteresowaniem cieszył się temat
przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2011/2012, w tym zabezpieczenia miejsc
przedszkolnych.

I jak to przed pierwszym września bywa szczególnie to drugie zagadnienie, czyli temat naboru do przedszkoli
wzbudził wiele pytań. - Nasz niepokój budzi fakt, że do dnia dzisiejszego nie mamy ostatecznych danych na
temat zabezpieczania miejsc przedszkolnych dla wszystkich chętnych – podkreślił radny Eugeniusz Raabe –
dodatkowo utworzony oddział przy Szkole Podstawowej nr 6 nie zabezpiecza miejsc dla wszystkich.
Chcielibyśmy usłyszeć, jak przedstawia się sytuacja na dzień dzisiejszy. Oczywiście informuje się nas, że do
15 września wszystkie kwestie w tej sprawie zostaną wyjaśnione. Dla rodziców jednak ten czas jest
szczególnie ważny.

Stan zabezpieczenia miejsc przedszkolnych przedstawił Jan Matuszek zastępca Burmistrza Cieszyna.- Niewątpliwe
sytuacja jest dynamiczna i zmienia się – podkreślił – Każdego roku mamy do czynienia z niedoborem miejsc
przedszkolnych, po czym okazuje się, że ich ilość jest wystarczająca i dzieci znajdują opiekę w oddziałach.
W związku z tym, że podjęto próbę utworzenia dodatkowego oddziału przy Szkole Podstawowej nr 6
przeprowadzony został dodatkowy nabór w wyniku którego przyjęto 25 dzieci.  

O tym jakie są skutki ostateczne zapisów dzieci do przedszkoli i jaka będzie ich frekwencja przekonamy się
początkiem września.

- Później będziemy mogli ocenić to w sposób rzeczowy i precyzyjny mówiący o tym czy jest potrzeba
dodatkowych działań, czy też te, które dotychczas zostały podjęte są wystarczające. Jestem przekonany,
że podobnie jak w latach ubiegłych z problemem jesteśmy w stanie się uporać, jeżeli taki problem
rzeczywiście zaistnieje – podkreślił zastępca Burmistrza.

Do przedszkoli nie zakwalifikowano 84 dzieci. - Dlaczego tak się stało ? - z tym pytaniem zwrócił się do burmistrza
radny Adam Wójtowicz.

- W przypadku przedszkoli niepublicznych, dzieci zapisywane są trzy lata do przodu, nie wiadomo
dlaczego, ale takie praktyki są czynione. U nas również dużo wcześniej rodzice zgłaszają chęć posłania
dziecka do przedszkola, po czym we wrześniu dowiadujemy się, że dziecko jednak nie będzie uczęszczało,
bo zmieniła się sytuacja w rodzinie, zmieniły się warunki, które były przesłaniem do tego, aby pociechę do
przedszkola posłać – wyjaśnił Jan Matuszek – temat nie jest dla nas nowym i zaskakującym. Powtarza się z
roku na rok.

Wzrasta liczba dzieci mieszkających w Cieszynie...

- Jakimś dziwnym trafem dzieciaków w wieku przedszkolnym w okresie zapisów do przedszkoli gwałtownie
w Cieszynie przybywa. Okazuje się, że są tu meldowane, po to, by mogły trafić do tutejszej placówki. Na
etapie podpisywania umów dyrektorki przedszkoli będą to weryfikowały, na razie wystarczyło
oświadczenie rodzica potwierdzające fakt zameldowania dziecka w Cieszynie. Weryfikacja pokaże, czy
rodzic poświadczył prawdę. To nie jest chwila, kiedy możemy ostatecznie ocenić sytuacją, poczekajmy do
września. Na sesji zdamy Państwu relację z naboru i rozwiązania spraw związanych z przyjmowaniem
dzieci do przedszkoli - podkreślił Jan Matuszek zastępca Burmistrza.
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